Gleichwohl war unter dem Einfluß humanistischer Tendenzen eine gewisse Kritik erwacht und von den noch zu Beginn des 15. Jh. zirkulierenden Sagen über die Sequenzendichter finden sich im Cod. 546 keine Spuren mehr³.

¹ Vgl. Tabelle der Schrifttypen. S. 31 f.

² Das Verzeichnis und seine Rubriken werden unten im Zusammenhang mit der Quellenfrage eingehend behandelt.

³ In einem st. gallischen Verzeichnis von Hymnendichtungen aus dem Anfang des 15. Jahrhunderts (Cod. 465, S. 60) sind u. a. einem gewissen Abt Noggerus, der an Stelle von Alleluja-Jubilen Sequenzen 'kompiliert' habe, die Sequenzen 'Grates nunc...' und 'Eia recolamus...' zugeschrieben. Ferner habe Hermannus Contractus die Sequenzen 'Sancti spiritus' und 'Ave gracia plena...' sowie die Antiphone 'Alma redemptoris...' komponiert. Das 'Salve regina...' sei von dem Bischof Petrus Compostellanus und die Sequenz 'Veni sancte...' von Rupertus, König von Frankreich. Diese Verfasserangabe zu 'Veni sancte...' enthält noch das 1540 bei Froschauer in Zürich gedruckte « Nüw Gsangbüchle » (S. 184).

Die *historischen Mitteilungen* des Schreibers :

« Erant illo in tempore Sancto Gallo alii multi cenobite cum sanctis sancti cum electis electi, quorum recte justicie aput deum non sunt in obliviscione, quorum opera multa audivimus preclara que longum est operi proseguere, inter quos tres sodales *Beatus* scilicet dominus *Notkerus Balbulus* qui in carmine metrorum qualis quantusque fuerit quod et sequencias appellavit. Si musicus es notis... » Hier bricht der Satz ab. Vielleicht ist damit auf das nebenstehende Verzeichnis der Sequenzen ohne Noten verwiesen. Dann heißt es in der Fortsetzung dieser Mitteilungen :

« *Beatus Tutilo* valde bonus monachus S. Galli, voce clarus, eloquens, celature elegans et picture artifex, musicus sicut et socii eius. In omni genere fidium et fistularum per omnibus natura et filios nobilium in loco ab abbate sibi constituto fidibus edocuit. In structuris et ceteris artibus suis efficax. Conciniandi in utroque lingua potens et promptus natura. Serio et ioco festivus. A deo ut Karolus magnus imperator ei maledixerit qui talis naturae hominem monachum fecerit. Sed inter hec omnia quod prae aliis est, in choro strenuus, in latebris erat lacrimosus. Versus et melodias videlicet tropos tam in introitibus quam responsoriis facere prae potens, singulares et agnoscibiliores ceteris. Si musicus es notabis in tropo '*Hodie cantandus*' etc., '*Quoniam dominus Jesus Christus...*' cum ceteris, '*Omnipotens genitor fons et origo...*' cum multis aliis preclaris ¹.

Beatus ² *Rapertus* tertius, conventualis divi galli dominus, in scolis sedulus, scolarum non ab adolescentia magister, doctor planus et benivolus, disciplinis asperior. Raro praeter fratres autem numquam pedes claustro promovens. (Duos calceos annum habens) ³. Excursus mortem nominans. Labem maximam claustrum impunitatem dixit. Versus processionales et laetantiam : *Ardua spes mundi* ⁴ etc. Ymnos de S. Gallo : *Annua sancte...* ⁵ etc. ... De S. Othmaro : *Festum sacram...* ⁶ etc. ... '*Laudes omnipotens*' ferisnus ⁷ edidit cum multis aliis, ad regem vel reginam suscipiendum vel suscipiendos.

Item tres solos hos, quos assumpsimus in exemplum posteris sufficere credamus qui tres boni fratres columne monasterii sanctissimi Galli erant nam locum eiusdem ditaverunt, moribus ornaverunt non minus devota disciplina quam

¹ Über Tutilo und seine Tropen Ausführliches bei Rüschi 30 ff. ; v. d. Steinen, Darst.bd. 524. — Ausgaben und QQ.-Angaben bieten A. h. 47, 50 ; 49, 3, 7, 19, 293.

² 'Beatus' später hinzugefügt.

³ In der Hs. eingeklammert.

⁴ A. h. 50, Nr. 179 ; v. d. Steinen, Darst.bd. 523.

⁵ A. h. 50, Nr. 182 ; v. d. Steinen, Darst.bd. 383 ff.

⁶ Hymnus.

⁷ Vgl. A. h. 50, Nr. 180.

scientiam. Denique reor non obmittendum (notabene)¹, quod nostracium quidam erant qui eciam sequencias, tropos ac letanias nec non et alia quam plurima pro studio quisque suo fecerant preclara opera.

De quibus primus *Yson*, magister B. Notkeri nostri, qui non solum benenatorum sed et sanctorum filius fuit parentum, qui Yso S. Galli monachus doctissimus, anhelabant, ad illius doctrinam totius Burgundiae nec non et Galliae ingenia, erant et aliqui qui inter suos satis haberent, si discipuli Ysonis velunt ad horam dicerentur etiam si ad stilos eius non acuerentur. Erat contra de illo late fama, quam et si obstrusa inveniret ingenia. Ipse eis daret acumina, item claruit miraculis (vide in casibus vel gestis monasterii S. Galli), ascripsit eciam miracula S. Othmari ut patet.

Marcellus beate memorie presbiter et monachus doctissimus et mitissimus, eciam magister beati Notkeri Balbuli. In sua id est in Scotica lingua mominatus Moengal, tandem in monasterio S. Galli sui patriote in Alamannia defunctus est, apperuit discipulus eius benedictus eiusdem domini Galli monachus alii condiscipulo suo nomine *Goddefrido*². In Tuscia, in Parochia Lucana et dicens ad eum frater Goddefrido certe magister noster Marcellus gloriantur hac nocte id est pridie kalendas octobris regnum invisit polorum.

Waltrammus cenobii S. Galli optimus decanus perdoctus, cuius eciam melodie quis fuerit non celant patens in susceptaculis regum principum etc. Sequenciam: 'Solemnitatem huius devoti'³.